1610            Data: 08/03/2024                Valor: 24.416,00 

Voucher de pagamento: 04110               Data: 15/08/2024 

Parcela 6 

Tratam os autos da liquidação dos recursos repassados por meio do Termo de Fomento 01/2024 
no valor de R$ 24.416,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais), referente à parceria 
celebrada entre a OSC ACAE e o Município de Borda da Mata, cujo objeto é a oferta do serviço de 
Acolhimento Institucional na modalidade de Abrigo, para crianças e adolescentes, que apresentem 
vulnerabilidade e risco pessoal sob medida de proteção (Art 98 do Estatuto da Criança e do Adolescente). 

A entidade ficou com um saldo do mês anterior de R$ 509,41 (quinhentos e nove reais e quarenta 
e um centavos), mais rendimento de aplicação financeira de R$ 0,69 (sessenta e nove centavos), soma-se 
R$ 510,10 (quinhentos e dez reais e dez centavos).  

Da análise do processo de prestação de contas (parcial) em epígrafe, e com base no Relatório de 
Pagamentos apresentado pela entidade, bem como, os extratos da conta bancária, infere-se que a OSC 
gastou os valores a seguir: R$ 69,00 (sessenta e nove reais) com tarifa bancária, ficando um saldo de R$ 
441,10 (quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos centavos), reprogramados para os próximos 
meses. 

Segundo o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, o órgão concedente através do 
servidor designado Victor Bittar Lanna - gestor da parceria, e da Comissão de Avaliação e Monitoramento,